
　北九州市立の合唱団として1974年に結成し、今年で４7年目を迎える。
　これまで年1回の定期演奏会を中心に、オペラ・テレビの出演、北九州国際音楽祭への参加を行い、全日本合唱連盟ジュニア・
コーラス・フェスティバル全国大会では5回出場し、「あおぞら賞」を受賞するなど活発な活動を行っている。また韓国へ８
回、中国、アメリカへ1回、ヨーロッパへ3回の演奏旅行を行い、多くの人々と交流を深めるとともに、互いの国の合唱作品の紹介
につとめてきた。レパートリーは、宗教曲からポピュラーまで幅広いジャンルを持っており、誰もが合唱に親しめる作品を心がけ
ている。また委嘱・初演作品は１０作品以上あり、そのほとんどは楽譜やCDが発売されている。

　北九州市少年少女合唱団は、幼稚園・保育園児～高校生
まで、約100名の団員が、なかよく楽しく歌っています。
　わたしたちと一緒に歌ってくれる仲間を募集しています！
　「歌うことが大好き」「合唱に興味がある」お友達、ぜひ一
度練習を見に来て下さい♪

北九州市少年少女合唱団

ご来場のお客様へ
感 染 症 対 策 の
お願いとご案内

新型コロナウイルス感染拡大予防に関するご案内

◎ 発熱・感冒症状がある場合はご来場をお控えください。
◎ ご来場の際はマスク着用をお願いします。※未就学児のマスク着用は保護者の方にてご判断ください。
◎ 入場口にアルコール消毒液を設置する等、十分な感染対策に努めてまいります。
◎ 何卒、ご理解くださいますようお願い申し上げます。
◎ 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、やむを得ず、公演内容の変更などが生じる場合がございます。
◎ 最新情報は響ホール音楽事業課 HP にて、公演日まで随時ご確認いただきたくお願い申し上げます。

2020年12月　ウィンターコンサート
2021年 1 月　オーディション
2021年 8 月　サマーコンサート（中止）
2021年 9 月　北九州ソレイユホール「Viva!オルガン」コンサート
2021年10月　オーディション
2021年11月　東アジア文化都市北九州2020▶21閉幕式典

（公財）北九州市芸術文化振興財団 音楽事業課
TEL ： 093-663-6661（9:00～18:00／土日祝を除く）

毎週土曜日 14:00～17:00練 習 日

戸畑市民会館（戸畑区汐井町1-6）他練習会場

お問合せ

ホール会場入口等の館内各所に
アルコール消毒液を設置しています。
入場時等に、手指消毒をお願い

いたします。

大きな声での会話やブラボーなどの
ご声援はお控えください。
感動や感謝のお気持ちは、
拍手でお贈りくださいませ。

周りの方とは、ご移動時も含め
適切な距離（できれば2m）を
保つようお願いいたします。

館内では、公演中を含めマスクの着用、
咳エチケットにご協力ください。
※未就学のお子様のマスク着用については、
　保護者様にてご判断ください。

マスクの着用 手洗い、手指消毒 人との距離を確保なるべく会話を控える

団 員
募 集

■活動実績


